СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от __________________                                                                                     № ___
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

Образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 13 декабря 2023 года № 27 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с

изменениями от 24 января 2024 года № 40, 27 марта 2024 года

№ 48, 24 апреля 2024 года № 54, 22 мая 2024 года № 60, 26 июня 2024 года

№ 70, 7 августа 2024 года № 79, 28 августа 2024 года № 80) следующие

изменения:

1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 3 447 494,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 667 093,9 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

219 599,4 тыс. рублей.»;

2) в пункте 11 слова «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2,

11.3, 11.4, 11.5, 11.6 и 11.7 к настоящему решению» заменить словами

«на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 11.5, 11.6, 11.7 и

11.8 к настоящему решению»;

3) в приложении 1:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2109386,1

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2105832,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

218844,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2151838,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2148284,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

230641,4»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1647136,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38731,5»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1677725,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38797,7»;

строку

«Итого   3405041,7»

изложить в следующей редакции:

«Итого   3447494,5»;

4) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2088949,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2088949,0

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

218844,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2133940,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2133940,2

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

230641,4»;

строку

«2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам

муниципальных районов

29927,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам

муниципальных районов

41724,7»;

3

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1647136,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1479217,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1677725,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1509806,4»;

строку

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 21848,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 24453,0»;

после строки:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 24453,0»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов на

обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

государственных общеобразовательных

организаций, профессиональных

образовательных организаций

субъектов Российской Федерации, г.

Байконура и федеральной территории

«Сириус», муниципальных

общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных

организаций

651,0»;

строку

«2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

21848,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 23802,0»;

4

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

5) приложения 5, 7, 9 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 – 3 к настоящему решению;

6) дополнить приложением 11.8 согласно приложению 4 к настоящему

решению;

7) в приложении 13:

строку

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального района

201172,6»

изложить в следующей редакции:

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального района

219599,4»;

строку

«Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

муниципального образования в течение соответствующего

финансового года

180616,6»

изложить в следующей редакции:

«Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

муниципального образования в течение соответствующего

финансового года

199043,4».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                В.А. Купин